ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NCXDPL  Kon Tum, ngày     tháng     năm

Về việc đôn đốc thực hiện

nhiệm vụ nâng xếp hạng chỉ số

chi phí tuân thủ pháp luật.

 Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện đề nghị của Bộ Tư pháp tại Công văn số 1777/BTP-

QLXLVPHC&TDTHPL ngày 17 tháng 5 năm 2019 của Bộ Tư pháp về việc đôn

đốc thực hiện nhiệm vụ nâng xếp hạng chỉ số chi phí tuân thủ pháp luật; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố: Khẩn trương triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời và hiệu quả các

nhiệm vụ, giải pháp về nâng xếp hạng chỉ số chi phí tuân thủ pháp luật theo chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1133/UBND-NCXDPL ngày 15

tháng 5 năm 2019. Trong đó, cần có sự ưu tiên hợp lý để tập trung nguồn lực

thực hiện các nhiệm vụ, như: Rà soát, đánh giá các quy định pháp luật liên quan

đến chi phí tuân thủ pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của tỉnh và cấp

huyện; tiếp nhận, kịp thời xử lý các phản ánh, kiến nghị của cộng đồng doanh

nghiệp, nhất là các phản ánh, kiến nghị trực tiếp liên quan đến cắt giảm chi phí

tuân thủ pháp luật; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trong thực thi công

vụ, xử lý nghiêm minh các hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực trong thi hành pháp

luật; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, nhất là trong các lĩnh vực phát sinh

chi phí tuân thủ pháp luật.

2. Giao Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện. Tổng hợp,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả thực hiện quý II năm 2019 theo

yêu cầu của Bộ Tư pháp; hoàn thành trước ngày 05 tháng 6 năm 2019.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT-NCXDPL2.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-06-04T08:17:20+0700

		2019-06-04T08:59:12+0700

		2019-06-04T08:59:40+0700

		2019-06-04T08:59:40+0700

		2019-06-04T08:59:41+0700

		2019-06-04T08:59:41+0700